



*Brendes ApS
Åkirkebyvej 59
3700 Rønne*

CVR-nummer: 15004746

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2018 - 31. december 2018*

(28. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27/5 2019

Lars Brendes Mikkelsen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Brendes ApS Åkirkebyvej 59 3700 Rønne
	Telefon: 56 95 15 66 Telefax: 56 95 15 14 E-mail: info@laaseteknikken.dk
	CVR-nr.: 15 00 47 46 Stiftet: 22. maj 1991 Kommune: Bornholms Regionskommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Brendes Mikkelsen
Direktion	Lars Brendes Mikkelsen
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Store Torv 12 3700 Rønne
	Nordea Bank A/S Store Torv 16 - 18 3700 Rønne
Revisor	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
Revisorteam	Ole Bonderup Anders Kofoed Brian Larsen

LEDELSESBERETNING

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive virksomhed med låseservice, samt handel med håndværktøj og beslag til håndværks- og industrikunder.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 359 hvilket anses for nogenlunde tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 17.344 og en egenkapital på t.kr. 2.084.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2019

Der forventes en stigende aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2019.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

	2018	2017 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	5.601.612	5.525
1 Personaleomkostninger.....	-4.136.789	-4.217
2 Afskrivninger.....	-383.653	-360
	<hr/>	<hr/>
DRIFTSRESULTAT	1.081.170	948
Andre finansielle indtægter	1.620	0
Andre finansielle omkostninger	-612.003	-664
	<hr/>	<hr/>
RESULTAT FØR SKAT	470.787	284
3 Skat af årets resultat.....	-111.423	-65
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	359.364	219
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	359.364	219
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	359.364	219
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
AKTIVER

	2018	2017 kr. 1000
4 Goodwill.....	0	39
Immaterielle anlægsaktiver.....	0	39
5 Grunde og bygninger.....	5.311.326	5.354
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	1.074.461	1.055
Materielle anlægsaktiver.....	6.385.787	6.409
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	27.000	27
Andre tilgodehavender.....	75.180	75
Finansielle anlægsaktiver.....	102.180	102
ANLÆGSAKTIVER.....	6.487.967	6.550
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....	8.054.834	7.877
Varebeholdninger.....	8.054.834	7.877
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	1.884.161	2.090
6 Igangværende arbejder for fremmed regning.....	280.000	40
Andre tilgodehavender.....	596.788	615
Periodeafgrænsningsposter.....	17.226	17
Tilgodehavender.....	2.778.175	2.762
Likvide beholdninger.....	22.541	56
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	10.855.550	10.695
AKTIVER.....	17.343.517	17.245

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
PASSIVER

	2018	2017 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	205.000	205
Overført resultat.....	1.878.592	1.519
7 EGENKAPITAL.....	2.083.592	1.724
Hensættelse til udskudt skat	210.093	99
HENSATTE FORPLIGTELSER	210.093	99
Prioritetsgæld.....	3.252.303	3.492
Kreditinstitutter	2.325.498	2.585
Leasingforpligtelser.....	257.785	141
8 Langfristede gældsforpligtelser.....	5.835.586	6.218
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	550.454	521
Kreditinstitutter	4.372.275	3.609
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	1.199.201	1.343
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.609.530	2.007
Selskabsskat.....	0	40
Anden gæld.....	1.482.786	1.684
Kortfristede gældsforpligtelser	9.214.246	9.204
GÆLDSFORPLIGTELSER	15.049.832	15.422
PASSIVER	17.343.517	17.245
9 Eventualposter mv.		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2018	2017 kr. 1000
1 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget	13	13
Lønninger	3.637.389	3.653
Pensioner	372.064	445
Andre omkostninger til social sikring	127.336	119
	<u>4.136.789</u>	<u>4.217</u>
2 Afskrivninger		
Goodwill	39.600	40
Bygninger	94.587	91
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	249.466	229
	<u>383.653</u>	<u>360</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	0	40
Regulering af udskudt skat	111.423	25
	<u>111.423</u>	<u>65</u>

NOTER

		Goodwill
4 Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo.....		198.000
Tilgang i årets løb.....		0
Afgang i årets løb.....		0
		<hr/>
Kostpris 31. december 2018		198.000
		<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....		-158.400
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....		0
Årets af-/nedskrivninger.....		-39.600
		<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2018		-198.000
		<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		0
		<hr/> <hr/>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
5 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo.....	5.792.727	2.105.987
Tilgang i årets løb.....	52.510	269.282
Afgang i årets løb.....	0	-166.246
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2018	5.845.237	2.209.023
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....	-439.324	-1.051.341
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....	0	166.246
Årets af-/nedskrivninger.....	-94.587	-249.467
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2018	-533.911	-1.134.562
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	5.311.326	1.074.461
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Heraf finansielle leasingaktiver.....	0	367.527
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

	2018	2017 kr. 1000
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	280.000	40
	<u>280.000</u>	<u>40</u>

	Primo	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
7 Egenkapital			
Virksomhedskapital	205.000	0	205.000
Overført resultat.....	1.519.228	359.364	1.878.592
	<u>1.724.228</u>	<u>359.364</u>	<u>2.083.592</u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
8 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	3.705.724	3.480.105	227.802	2.444.550
Kreditinstitutter	2.852.442	2.574.223	248.725	1.333.639
Leasingforpligtelser	181.136	331.712	73.927	0
	<u>6.739.302</u>	<u>6.386.040</u>	<u>550.454</u>	<u>3.778.189</u>

NOTER

9 Eventualposter mv.

Eventualaktiver

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Lars Mikkelsen Holding Aps-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af moderselskabets årsregnskab (Lars Mikkelsen Holding ApS, CVR-nr. 28 83 94 56). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er der deponeret ejerpantebrev t. kr. 250 i selskabets ejendom matr.nr. 1302 AD Rønne Bygrunde til bogført værdi t. kr. 877. Til sikkerhed for bankmellemværende er der deponeret ejerpantebrev t. kr. 1.000 i selskabets ejendom matr.nr. 202q Rønne Markjorder til bogført værdi t. kr. 4.434.

Til sikkerhed for bankmellemværende er der deponeret 1 stk. løseepantebrev på t. kr. 700 i selskabets øvrige driftsmateriel og goodwill m.v. til bogført værdi t. kr. 549.

Til sikkerhed for billån er der taget ejendomsforbehold i en af selskabets biler med bogført værdi t.kr. 158.

Selskabet har stillet virksomhedspant på nom. t. kr. 3.000 for bankgæld, som på balancetidspunktet udgør t. kr. 6.362.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som på balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier:

Tilgodehavender fra salg	t. kr.	1.884
Varelager	t. kr.	8.055
Driftsmateriel	t. kr.	549

Til sikkerhed for prioritetsgæld er lyst pant på t.kr. 4.549 i grunde og bygninger, med en bogført værdi pr. 31. december 2018 på t.kr. 5.311.